



AGENDA – IÑAUTERIAK 2013

Urtarrilak 24, ortzeguna

► **ORONOZ-MUGAIRI Iñauteriak**

Goizez Gazte gosaria Pierresenean

Ondotik Eskea baserrietan, Frantxixko akordeoiliariarekin

Gauetz Afaría Pierresenean

Urtarrilak 25, ortzira

► **ORONOZ-MUGAIRI Iñauteriak**

Goizez Gazte gosaria Pierresenean

Ondotik Eskea herriko etxeetan

Gauetz Afaría Pierresenean

► **SUNBILLA Iñauteriak**

9:00 Gazte gosaria Ariztigain kanpinuean

Ondotik Puska biltzea baserrietan, musikaz alaitua

Eguerdian Bazkaria baserrietan

17:00-20:30 Haurrentzako txokolatada eta musika frontoian

21:30 Gazte afaría Iturburuen

Gauetz Emakume afaría Ulibeltzak elkartearen eta sorpresa

Urtarrilak 26, larunbata

► **ARIZKUN-ERRATZU Gizakunde**

16:00 Berendua eta mozorrotzea Arizkun

Ondotik Kalejira Erratzura

Ondotik Jantziloren epaiketa bertsolariarekin

Ondotik Afaría elkartearen

► **ELIZONDO**

20:00 Oreretako Andra Mari koralaren kontzertua Parrokian

► **ERRATZU Gizakunde**

Gauetz Afaría Elkartearen

► **LESAKA**

Arratsaldean Paleta goma txapelketa frontoian

► **ORONOZ-MUGAIRI Iñauteriak**

Goizez Gazte gosaria Pierresenean

Ondotik Eskea herrian eta Zozaian

Gauetz Afaría Pierresenean

Ondotik Dantzaldia Frantxiskorekin

► **SUNBILLA Iñauteriak**

10:00 Gosaria

Ondotik Puska biltzea herrian, musikaz alaitua

14:00 Bazkaria

17:00-21:00 Haurrentzako berendua eta diskojaria elkartearen

Gauetan Gazte afaría

Urtarrilak 27, igandea

► **ELIZONDO**

8:00 Harrikulunkara mendi ateraldia

19:00 "Barrura begiratzeko leihoak" dokumentala Arizkunenean

► **IRURITA**

11:00 Gaztelu taldearen kontzertua Parrokian

► **SUNBILLA**

11:30 Orga apaindu eta mozorro desfilea. Taloak, tortila, gaztainak, salda eta ardo banatuko dira.

Ondotik Zerri eta bildots baten zozketa

14:30 Bazkaria Ulibeltzak elkartearen

Ilunabarrean Dantzaldia Agerralderekin

Urtarrilak 28, astelehena

► **ITUREN Iñauteriak**

10:00 Joaldunen irteera

Eguerdian Joaldunak Iturenara iristen dira

Bitartean Mozorroen ikuskizuna plazan

Ondotik Joaldunek mozorroak uxatzen dituzte

Urtarrilak 29, asteartea

► **ITUREN Iñauteriak**

11:00 Joaldunen irteera Iturendik Aurtitzera

Urtarrilak 30, asteazkena

► **ITUREN Iñauteriak**

Eguerdian Joaldunen bazkaria

Arratsaldean Joaldunen eskea etxez-etxe trikitilariarekin

Ilunabarrean Joaldunak herrira iristen dira

Ondotik Joaldunen afaría

Urtarrilak 31, ortzeguna

► **ARANTZA Iñauteriak (Mozorro zuriak)**

9:00 Gazte gosaria

Ondotik Eskolako patioan haurrek "puxka-puxka"

(koloreetako ponpoiak) bizkarrean jartzen dizkiote gazteei

Egun guztian zehar Eskea baserrietan, mozorro zuriz jantzita eta musikaz alaituta

Gauetz Gazte afaría

Otsailak 1, ortzira

► **ARANTZA Iñauteriak**

Goizean Eskea baserrietan

Eguerdian Bazkaria herrian

Gauetan Bertso Afaría Lizaso eta Maiarekin Aterpen eta emakume afaría Burladan

Ondotik Dantzaldia Agerralderekin

► **DONAMARIA Iñauteriak**

Eguerdian Bazkaria

Ondotik Eskea auzoetan trikitilariarekin

Ondotik Afaría

► **IGANTZI Iñauteriak**

Egun guztian zehar Herriko gazteak etxez-etxe eskean ibiltzen dira "mozorroz" jantzita (koloreetako tirekin egindako jantziak), musika, dantza eta kantuz animatuta

Iluntzean Mozorroen afaría Biltokian

► **ZIGA Orakunde eta Iñauteriak**

Goizean Gosaria

Egun guztian zehar Eskea etxez-etxe

Otsailak 2, larunbata

► **ARANTZA Iñauteriak**

Eguerdian Mozorro zurien bazkaria Burladan

Arratsaldean Haur eta guraso mozorroren desfilea eta berendua

Mezaondoan Aizkora apostua frontoian eta bikotekako norgehiagoka

Ondotik Mozorroen afaría eta dantzaldia Hobenauke-rekin

► **DONAMARIA Iñauteriak**

Goizean goiz Gazte gosaria

Egun guztian zehar Eskea auzoetan trikitilariarekin

Gauetan Afaría eta dantzaldia Modestorekin

► **IGANTZI Iñauteriak**

Egun guztian zehar Herriko gazteak etxez-etxe eskean ibiltzen dira "mozorroz" jantzita (koloreetako tirekin egindako jantziak), musika, dantza eta kantuz animatuta

Arratsaldean Haurrentzako berendua, musikaz alaitua, plazan

Iluntzean Mozorroen afaría eta Emakume afaría

Gauetz Besta giroa eta mozorroren aukera

► **ITUREN Iñauteriak**

Goizez Dantzariak, bertsolariak eta aizkora apostua plazan

Eguerdian Bazkaria

Ondotik Dantzaria

Ondotik Kontuen afaría

Otsailak 2, larunbata

► ZIGA Iñauteriak

Goizean Gosaria

Egun guztian zehar Eskea etxez-etxe

Arratsean Mozorroak trinketea eta dantzaldia

Otsailak 3, igandea

► DONAMARIA Iñauteriak

Eguerdian Kontu egite bazkaria

Arratsaldean Txokolatada

► IRURITA

19:00 "Balitzan Hioa" Begiradak helduentzako antzerkia

Damaso Zabalza Bilgunean

Otsailak 4, astelehena

► ELIZONDO

19:00 Santa Ageda eskea

Otsailak 6, asteazkena

► ERRATZU

Herriko haurrek Oilar dantza dantzatuko dute

► LESAKA

11:30 Iñauterietako jaialdia Irain eskolan

Otsailak 7, ortzeguna

► BAZTAN Orakunde

Goiz edo arratsaldez Eskolako haurrak oilar bat bilatzen dute egurrezko ezpatekin eta begi estaliek

► ETXALAR Ortzegun gizen

Goizez Herriko haurrak eskean ibiltzen dira "Urtzain gizen" kantatuz

14:30 Eskolako haurren antzerkiak herrian zehar

Ondotik Berendua eta musika

► LESAKA Arraultze-arraultze

Egun guztian zehar Herriko haurren eskea etxez-etxe

17:00 Berendua, musika eta mozorro besta Tantirumairu ikastolan

► IGANTZI Ortzegun gizen

Goizez Herriko haurrak eskean ibiltzen dira

Arratsaldez Haurren berendua

Otsailak 8, ortzirla

► ELIZONDO Iñauteriak

Egun guztian zehar Eskea etxez-etxe

Arratsaldean Haurren mozorro desfilea

Gavean Kuadrilen afariak

► GARTZAIN Iñauteriak

Egun guztian zehar Etxez-etxe puska biltzea

Ondotik Herri-afaria

Otsailak 9, larunbata

► ELIZONDO Iñauteriak

11:00-11:30 Haurrentzako iñauteriko tailerra Kapeluak eta mozorroak Arizkunenean

12:00 Karrozen desfilea ikastolatik eta salda merkatuko plazan, musikaz alaitua

► GARTZAIN Iñauteriak

Egun guztian zehar Etxez-etxe puska biltzea

Ondotik Herri-afaria

Otsailak 10, igandea

► ARIZKUN Iñauteriak

Goizez Gazte gosaria

Egun guztian zehar Eskea musikaz alaitua

20:00 Musika frontoian

Ondotik Aferia eta dantzadia

Otsailak 10, igandea

► ERRATZU Iñauteriak

Egun guztian zehar Puxka biltzea etxez-etxe

Gavez Kuadrilen afariak

► ETXALAR

Eguerdian Herriko kintoen bazkariak

Ondotik Besta giroa

► LESAKA

8:00 Goitarren eskea auzoetan

17:00 Mairu eta Zaku Zahar ttikien kalejiraren irteera Plaza zaharretik, trikitiaz lagunduta

18:00 Dantzaldia Plaza zaharrean

19:00 Zaku-Zaharrak Musika Bandarekin

Otsailak 11, astelehena

► ARIZKUN Iñauteriak

Goizez Gazte gosaria

Egun guztian zehar Eskea musikaz alaitua

20:00 Musika frontoian

Ondotik Aferia eta dantzadia

► ELIZONDO

Ogia egiten ikasteko tailerra Arizkunenean

► ERRATZU Iñauteriak

Egun guztian zehar Puxka biltzea etxez-etxe

Gavez Kuadrilen afariak

► ETXALAR Iñauteriak

8:30 Herriko gazteen gosaria

Egun guztian zehar Eskea baserrietan, musikaz alaitua

Gavez Pintxoak

► LESAKA

8:00 Fraindarren eskea "arraultze-arraultze" baserrietan

12:30 Iñauterietako orgak Plaza zaharrean

18:00 Dantzaldia Plaza zaharrean

Otsailak 12, asteartea

► ARIZKUN Iñauteriak

Goizez Herriko gazteen gosaria

12:00 Sagar dantza

13:00 Hartza menditik jeisten da haurrak izutzera eta herriatik ibiltzen da orga apainduekin batera

► ERRATZU Iñauteriak

Arratsaldez "Damak eta zanbonbak"-en desfilea eta mozorroak

Gavez Aferia

► ETXALAR Iñauteriak

12:00 Orga apainduen desfilea herriatik. Pintxoak banatuko dira ikusleen artean.

Ondotik Mozorro bazkaria

Arratsaldez Jokuak herriko gazteen artean

Otsailak 17, igandea

► ELIZONDO

19:00 Adarrots taldearen folk kontzertua Arizkunenean

Otsailak 19, asteartea

► LESAKA

16 :30 Toti Martinez de Lezea Irain Eskolan

Otsailak 24, igandea

► ELIZONDO

19:00 "Gidaso, Biga so: irri ipuinak eta Hego erak" solasaldia Arizkunenean

► ZIGA

12:00 Gaztelu taldearen kontzertua Parrokian

www.consorciobertiz.org

Oharrak:

*Ordu-tegi eta ekintzak orientagarriak dira eta aldaketak jasan ditzakete, gure borondatezkoak ez diren arrazoiengatik.

*Zonaldeko bertze herrietan ere iñauteriak ospatzen dira

*Iñauteriak besta alaiak izan arren eta urtero hainbat bisitari jaso arren, arropa eroso eta eramatea eta kamarekin kontuz ibiltzea gomendatzen da, izan ere ez dute uzten herri ttiketako iñauteriak izatetik eta kasu batzuetan sentsibilitateak mindu ditzakete.

-Sunbilla (Ariztigain kanpina)

- Sunbillako bordei buruzko argazki erakustaldia, J.I. Muruak eskainia.
- **Bertizko Jauregiko erakusketa gela (Oieregi)** (Astelehenetik igandera 10:30 – 13:30)
- 2 gela: Pedro Ciga eta Dorotea Fernandez-en argazki zaharren erakusketa.
- **Oitzeko Posada (Oitz)** (Asteartetik igandera 10:00 – 20:00)
- Aintzinako Laxoa pilota modalitatearen argazki eta tresna erakusketa berritua.
- **Almandoz (Eskola)** (Inagurazioa urtarilak 26 eta 27an)
- Baztandarren Biltzarren 50. urteurreneko argazki erakusketa
- **Azpilkueta (Batzar gela)** (Inagurazioa otsailak 23 eta 24an)
- Baztandarren Biltzarren 50. urteurreneko argazki erakusketa

BISITA GIDATUAK, MUSEOAK eta BILDUMA IRAUNKORRAK

BERTIZ PARTZUERGO TURISTIKOAREN BISITA GIDATUAK

-SAN JUAN XAR: Erreserba naturala eta iturri miragarriak(Igantzi)*: Igantzi eta Arantza arteko basoan baselizetxea iturri bereziekin. Abiapuntua: Arantzako parkina. Kirol oinetakoak behar dira. Iraupena: 2 ordu. Guttieneko taldea: 10 pertsona. Prezioa: 6€/pax.

-LEURTZAKO URTEGIAK: Aisiarako Natur Eremua (Urroz/Beintza-Labaien)*: Ibilbide erraza, basoa eta natura azaltzen da. Abiapuntua: info etxola. Kirol oinetakoak behar dira. Iraupena: 2 ordu. Guttieneko taldea: 10 pertsona. Prezioa: 6€/pax.

-BAZTANGO MONUMENTU MEGALITIKOAK:Paisaia ikusgarrien artean aurkitzen diren aintzinakoen aztarnak (Arizkun)*: Mendien kaskoetan megalito ugari daude. Paisaia ikusgarriak. Abiapuntua: Elizondoko Etnografia museoa. Mendian ibiltzeko oinetakoak behar dira. Iraupena: 2 ordu. Guttieneko taldea: 10 pertsona. Prezioa: 6€/pax.

-BOZATE AUZOA (Arizkun) eta SANTXOTENA PARKE MUSEOA: Agoteen bizilekua*: Agoteak bizi diren auzoa bisitatu, Ursuako gaztelua eta Lamiarritaraino ibilbidea; bertako arkitektura eta historia. Xabier Santxotena eskultorearen artelanak ezagutzeko bisita. Abiapuntua: Santxotena Museoaren parkinean. Kirol oinetakoak behar dira. Iraupena: ordu 1. Santxotena museoaren bisita ez dago barne (ikus Santxotena pake-museoan informazio zehatza. Guttieneko taldea: 5 pax. Prezioa: 6€/pax.

-ETXALAR: Bidasoako herri zaindua eta ederra, usategiengatik ezaguna (sare bidezko uso ehiza tradizioa)*: Usategiengatik ezaguna den herria ezagutu, bertako auzoak, estela diskoideoak eta eliza. Abiapuntua: herriko sarrerako parkina. Iraupena: ordu 1. Guttieneko taldea: 5 pax. Prezioa: 6€/pax

-ELIZONDO: Baztan bailarako udala kokatua dagoen herria*: Herria eta bere etxe nobleak ezagutu. Bailarako arkitektura eta historia. Abiapuntua: Arizkunenea kultur etxea. Iraupena: ordu 1. Guttieneko taldea: 5 pax. Prezioa: 6€/pax

DONEJAKUE BIDEA - BELATE G.K.L. (Garrantzi komunitarioko lekua). (Almandoz)*: Ermita, erromatar galtzada, Santiago bidea eta turbera. Iraupena: 2 ordu. Kirol oinetakoak behar dira. Hasiera: Belateko kaskoan, "Venta quemadan". 1210 errepedea. Guttieneko taldea: 10 pax. Prezioa: 6€/pax

-DONAMARIAKO DORRETXE: Defentsarako dorretxe eta leinuetxea (Donamaria)*: Defentsarako dorrea eta leinuetxea izan zen XIV.etaXV.mendeetan. Berriki zaharberritua. Harrizkoak dira beheko bi solairuak eta egurrezkoak gainekoak. Abiapuntua: dorretxeiko sarrera. Iraupena: ordu 1. Prezioak: 1 - 4 pax: 40€/ 5 - 8 pax: 50€/ 9 - 25 pax: 60€.

-MENDI ATERALDI GIDATUA MENDAURRERA (Sunbilla)*: zonaldeko bista ederrenetarikoa ikusteko aukera. Hasiera: Aurtiz auzotik (Ituren). Iraupena: 7-8 ordu. 9km. 1000 m.-tako altuerara igoera. Bisitak igandero 9:00tan. Prezioa: 160€. Gehienezko taldea, 16 pertsona. Aldez aurretik erreserbatu behar da : 948 59 23 23, 948 450014 edo 659 47 73 96.

- AMAIURKO HERRIA ETA GAZTELUA: Bisita gidatuak herria eta gazteluko aztarnak ezagutzeko, bertako herritarrek kontatua. Bisitak larunbatetan 11:00etan Pilarreko ermitatik abiatuta. Iraupena 2 ordu ggb. Helduak 5€(<6 urte dohanirik). Familientzako prezio berezien kontsulta egin. Aurretik erreserbatu behar da: 626021643.

***Bisita guzti hauetan aldez aurretik erreserbatu behar da 948592323 telefonoan.**

* Garraioa hartzeko aukera eta ordutegiak kontsultatu.

* Informazio gehiago www.consorciobertiz.org

- BAZTANGO ETNOGRAFIA MUSEOA-Jorge Oteiza/Javier Ciga Bilduma (Puriosenea Etxea – Elizondo): 2001ean sortua, Baztango ohitura eta bizimoduko tresna bilduma gordetzen du. Bere monumento megalitikoaren artean, Soalar-ko menhira dago museoko lorategian. Museoko 2. solairuan Javier Ciga margolariaren erakusketa monografikoa. Ordutegia: Ortziraletik igandera 11:00-14:00 / 16:00-19:00. Helduak 4€ (8 urte arte doan) 948581517.

- SANTXOTENA PARKE-MUSEOA: Xabier Santxotena eskultorearen artelanak (Euskal mitologiaren inguruko egurrezko, burdinezko, brontzezko edo zementuzko lanak). Eskultura parkean, eremu idekian eta 8 bordetan banaturik, eskulturak natura eta artea nahasten dira, agoteei homenaldia eginez, ezinduentzako ere egokitutako ibilbide batean eta ikusentzunezkoa. Taldeentzako bisita gidatuak. Ordutegia: Astelehenetik ortziralerara: itxita. Larunbatak 11:00-14:00 / 16:00-19:00 h. eta igandetan 11:00-14:00h. Helduak 4,50€ eta haurrak (7-12) 2€. 948 453191 / 605 717857 / 945 396664. www.santxotena.org.

- SAN SALVADOR MONASTEGIKO MUSEOA ETA KLAUSTROA (Urdazubi / Urdax): Nafarroako erdi aroko monastegi garrantzitsuenetakoa eta gaur egungo Euskal margolari eta eskultore garrantzitsuenen 300 artelan baino gehiago dituen "Euskal pinturaren 50 urte" arte erakusketa klaustroan. Otsailak 22 arte itxita. Otsailak 23tik aurrera: Astelehenea eta asteartea: itxita. Asteazkenetik ortziralerara 14:00-18:30 eta asteburuetan 11:00 – 19:00. 13:00etan (asteburuetan soilik) eta 16:30etan bisita gidatuak egiteko aukera, aldez aurretik erreserbatuz. Prezioak: Monastegia 4€ helduak eta 2€ haurrak. / Erakusketa 3€ helduak eta haurrak (14 urte arte) doan. / Museoa + erakusketa 5€ helduak eta 2€ haurrak. Monastegia, Museoa eta errotako bisita elkarrekin egiteko aukera (8€ helduak eta 4€ haurrak). Bisita gidatua aurrez erreserbatu behar da: 948 59 90 31 telefonoan. www.otxondo-urdax.com

BISITA GIDATUAK, MUSEOAK eta BILDUMA IRAUNKORRAK

- **URDAZUBIKO ERROTA:** Otsailak 22 arte itxita. 23tik aurrera, taldeentzako bisita gidatuak asteazkenetik igandera 16:30etan eta asteburuetan, 13:00tan ere (guttienez 10 pertsona). Prezioak: Helduak 4€ eta haurrak 2€. Monastegia, Museoa eta errotako bisita elkarrekin egiteko aukera. Aldez aurretik erreserbatu behar da: 948 59 90 31. www.otxondo-urdax.com.
- **BASOAN ZERBITZU TURISTIKOAK (Baztan-Bidasoa):** Bertiz jaurreriko basotik eta Baztan-Bidasoako leku berezietatik ibilaldi gidatuak. Ezagutu ezazu basoaren magia eta biodibertsitatea eta kondaira, historia, tradizio eta paisaien edertasunez betetako bailarak. Informazio eta erreserbak: 699 77 13 74. www.basoan.com.
- **IKABURUAKO LEZEAK (Urdazubi/Urdax):** 20.000 edo 30.000 kristo aurreko Estalagtitia eta estalagmitazko lezeetara bisita. Astelehenak itxita. Asteartetik ortzirralera, bisitak 11:15, 12:15 eta 13:15tan eta larunbat eta igandeetan bisitak 11:15, 12:15, 13:15, 15:15, 16:15 eta 17:15etan taldea izan ezean. Bisitek 40 min. Irauten dute. Informazioa: 948 59 92 41. Prezioak: Helduek 5€ eta haurrek 2,50€. www.cuevasurdax.com
- **AMAIURKO ERROTA:** Irina egiteko errota tradizionala martxan ikusteko eta taloak dastatzeko aukera. Bisita gidatuak, dastaketak eta tailerrak, larunbat eta igandeetan, 10:00-13:30 artean eta talo dastaketak 18:00-21:30. Gainontzeko egunetan, taldeentzako bisitak eta tailerrak arratsaldez. Prezioak: Bisita 3€ (taldeen eta taloen prezioak kontsultatu). Bisitak aldez aurretik erreserbatu behar dira 619955709 telefonoan. www.amaiurkoerrota.com.
- **GORRAMENDI GASNATEGIA (Arizkun):** Bisita gidatuak instalakuntzetara, euskaraz, gazteleraz, ingelesez edo frantsesez, gasna egitearen prozesua ezagutzeko, dastaketarekin. Astl-ortzi 8:00-20:00 / lar. 9:00-14:00. Prezioa: 2€/pax. Guttieneko taldea: 12 pax. Iraupena: 1,5h. Erreserbarekin: 948453508 / 683504736. www.gorramendi.eu.
- **ETXAIDKO ERROTA (Elizondo):** Bisita gidatuak eta talo tailerrak. Gutxienez 8 pertsona. Bisita 2€, bisita + tailerra 4€. Kontsultatu ordutegiak: 609828010.
- **JAUREGIA DORRETxea (Irurita):** XV. mende hasieran eraikia eta XVIII. mendean handitua, bere barruan familia hondare garrantzitsua mantentzen du. Altzari eta dekoratzearen artearen bilduma hau, zonaldeko bilduma historiko-artistiko garrantzitsuenetariko bat da. Bisitak 11:00etan eta 17:00tan. Helduek 5€. Harrera hobe bat edukitzeko 948 452056 telefonoan erreserba egin. www.palaciojauregia.com
- **"MÍRAME! – NAVARRA AL NATURAL" HEGAZTI BEHAKETA:** Bisita gidatuak hegaztiak behatzeko eta natura ezagutzeko Nafarroa guztian zehar. Larunbat, igande eta besta egunetan bisitak Bertizera, goizeko 10:30etan. Iraupena: 3h. Prezioa: Helduak 9€, haurrak, jubilatuek eta langabetuek 3€. Bisitak baita ere Leurtza, Xorroxin, Itxusi, Gorramendi eta San Juan Xarrera. Informazio eta erreserbak: 628 649249 www.navarraalnatural.com
- **BERTIZ NATUR PARKEA SEGWAY-EAN (LEURTZA ABENTURA):** Bisita gidatuak Bertiz Natur Parkeko Plazazelai bidetik (8km.), bateriadun segway-en gainean. Gehienez 5 segway eta 2 txirindula elektriko. Ordu bateko ibilbidea: 30€. Ordutegien kontsulta egin. Aldez aurretik erreserbatu behar da 620 37 96 42 telefonoan. www.leurtza.com
- **BERTIZ NATUR PARKEA:** Bertizko historia, lorategia eta naturaren interpretazio zentzura doako bisita gidatuak taldeentzat (guttienez 15 pertsona). Lorategiko sarrera: 3€. Aldez aurretik erreserbatu behar da. Informazio gehiago 948 59 24 21. www.parquedebertiz.es.

www.consorciobertiz.org

INFORMAZIOA

- **Amaiurko errota:** 619 955709 - www.amaiurkoerrota.com
- **Arizkunenea Kultur Etxea (Elizondo):** 948581279 - www.baztan.es
- **Artisau erakusketa-denda Bertiz (Oieregi):** 948592323 - www.consorciobertiz.org
- **Bizikleta alokairua – BTT Zentrua:** Bertiz BTT (Doneztebe) 948 450 028 - www.bertizbtt.com
- **Bizikleta elektrikoen alokairua:** BURRICLETA (Ornoz-Mugaire) 948196453 – www.burricleta.com
- **Bizikleta eta segway alokairua:** LEURTZA ABENTURA (Doneztebe/Santesteban) 620 37 96 42 - www.leurtza.com
- **Elgorriagako bainuetxea:** 948 456045 - www.balnearioelgorriaga.com
- **Elgorriagako taxia:** 678 622494
- **Etxaideko errota (Elizondo):** 609828010
- **Hegazti Behaketa:** Mirame! - Navarra al natural (Nafarroa) 628 649249 - www.navarraalnatural.com
- **Jorge Oteiza etnografia museoa – J. Ciga bilduma (Elizondo):** 948581517 – www.baztan.es
- **BKZ: Rafting, Canoraff, Hidrospeed, Arroilak, Paintball, Bertiz Abentura Park** (Narbarte) 948592322 - www.navarraaventura.com
- **Santxotena Parke-Museoa (Arizkun):** 948 453191 - www.santxotena.org
- **Senderismoa:** ORBELA (Beintza-Labaien). 948 45 00 14 - www.albeguesnavarra.com/beintza
- **Urdazubiko lezeak (kobak):** 948599241 - www.cuevasurdax.com
- **Urdazubiko Monastegia:** 948 59 90 70 - www.otxondo-urdax.com
- **Zaldiz ibilaldiak:** ORDOKI (Arizkun). 948453026/616160115 - www.ordoki.com
- **Zugarramurdiko lezeak (kobak):** 948599305 - www.turismozugarramurdi.com
- **Zugarramurdiko Sorginen museoa** 948599004 - www.turismozugarramurdi.com

TURISMO BULEGOAK:

BERTIZ: 948592386

Tel.: 948592323 – Fax: 948592275 – bertiz@consorciobertiz.org

www.consorciobertiz.org

